A organização trabalha para honrar a confiança que a sociedade deposita em 

seus serviços, pautando-se pela melhoria contínua de suas soluções tecnológicas e 

iniciativas urbanas inteligentes que geram impacto positivo na qualidade de vida dos 

cidadãos. 

2. COLABORADORES 

A Companhia encerrou o exercício de 2024 com 117 (cento e dezessete) 

empregados, considerando empregados concursados, aprendizes e estagiários. 

Dessa forma, constata-se a importância econômica social da Companhia de 

Tecnologia e Desenvolvimento S.A como fonte geradora de renda e empregos para 

Londrina. 

Em 2024 foram investidos aproximadamente R$ 1.280.852,91 (hum milhão 

duzentos e oitenta mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e noventa e um centavos), 

em benefícios para os empregados, sendo: 

 Refeição e Alimentação: R$1.034.123,45 

 Seguro de Vida: R$ 2.817,46; 

 Auxílio Creche: R$ 49.471,27; 

 Cesta Escolar: R$ 3.454,50; 

 Auxilio PNE: R$ 37.763,03;